



AK-DER'in ÜCRETSİZ YAYIN ORGANIDIR

Yeşil

ARSUS

Sayı: 86 Eylül 2018
Üç ayda bir yayınlanır.

NASIL BİR BELEDİYE BAŞKANI?

Arsuz İskenderun'daki bazı sivil toplum kuruluşları ile işbirliği yapan AKDER yapılan istişareler sonrasında ortak bir bildiri yayınlamış ve bu bildiri bir önceki yayımlamamızda yayımlanmıştır. Bu bildiri ile seçimlerdeki anti demokratik bazı uygulamalara dikkat çekilmek istendi. Özellikle adayların Lider soltası tarafından belirlenmesinin çoğu kez demokrasi ile bağdaşmadığını ve seçimde rahatsızlık yarattığını belirtmiştik. Nitekim genel seçimlerde tepkisel oyların seçim sonucunu etkilediği görüldü. Yaklaşan yerel seçimlerde de aynı hataların tekrarlanması, yani halkın sesi STK'ların kabul görmeyeceği adayların "kimi aday gösterirsem kazanır" düşüncesine tepkinin çığ gibi büyüdüğü görülüyor.

Yerel yönetimler, yerel toplulukların kendi ihtiyaçlarını karşılamak amacı ile ekonomik, sosyal, kültürel zenginliğe ve refaha ilişkin yerel hizmetlerin genel yetki ile kendi sorumluluğu doğrultusunda yerine getiren, işleyişinde açıklığı, şeffaflığı çoğulcu ve katılımcı demokrasi ilkelerini hayata geçiren kamu tüzülüğüne sahip özerk, demokratik kuruluşlardır.

Günümüzde merkezin egemenliğinin azaldığı ve yerel yönetimlerin daha çok ön plana çıkarıldığı görülmektedir. Yerel yönetimlerin bu denli önem kazanması kaçınılmaz olarak yerel yönetimlerin ihtiyaç duyduğu nitelikli insan kaynağının da önemini arttırmıştır.

Bu nedenlerle hiçbir parti ve aday ismi vermeden okur ve üyelerimizin çizdiği ideal belediye başkanı adayı profiline açıklama ihtiyacı duyuyoruz.

ÖZLEMİ DUYULAN BELEDİYE BAŞKANI KİM OLMALI

- ❖ Bölgedeki eğitime önem vermelidir.
- ❖ Belediyeyi politize eden değil, belediyesini her türlü etkenlerden koruyan ve kollayan bir kadrolaşmanın içinde olmalıdır.
- ❖ Halkın sesine kulak vermelidir.
- ❖ Kadrosunu en verimli şekilde kurmalıdır.
- ❖ Çatışmacı değil uzlaşmacı olmalıdır.
- ❖ Hukuka saygılı ve yargı kararlarını yerine getirmelidir.
- ❖ Herkese eşit mesafede olmalıdır.
- ❖ İşsizliği azaltmak için istihdam yaratacak proje veya projeler üretmelidir.
- ❖ En önemlisi yatırıma uygun arazi ve mekanların malikleri ile anlaşarak yatırımcıya uygun bir şekilde sunabilecek beceride olmalıdır.
- ❖ Sendikalar, dernekler ve diğer sivil toplum örgütleri ile eşit mesafede, yakın işbirliği içinde olmalı ve aylık olarak bu kuruluşlar ile bağlantı içerisinde olmalıdır.
- ❖ Yeşil alanlar, su havzalarını ve tarihsel sit alanlarını çarpık yapılaşmadan koruyabilmelidir.
- ❖ Kendi arsalarını ve yakınlarına ait arsaların değerinin artması amacı ile imar değişikliği yapmalıdır.
- ❖ Liyakata uygun olmadığı halde yakınlarına mevkiler vererek rant sağlanmamalıdır.
- ❖ Tarımsal alanların korunarak ve geliştirilmesi temel olarak tarımsal sanayiye yönelik planlamalar yapabilmelidir.
- ❖ Çevreye duyarlı ve bölgeye rant sağlayan turizm alanları oluşturabilmelidir.
- ❖ Her türlü ibadet yerlerine projelendirme ve tadilat imkanı sunabilmelidir.
- ❖ Kamuya açık alanlara önem vermeli, farkındalık yaratacak kamusal girişimcilere kolaylık, destek ve teşvik etmelidir.

ARSUZDA FESTİVAL COŞKUSU



Hoşgörü, barış ve kardeşlik ilçesi olmasının yanında doğası, sahip olduğu zenginlikleri ile de Hatay'da turizmin vazgeçilmez ilçesi olan Arsuz'da bu yıl ikincisi düzenlenen Doğa ve Su Sporları Festivali(ARSUZFEST) renkli, heyecanlı ve adrenalin dolu etkinliklerin yanısıra müzik ve eğlence dolu anlarla geride kaldı.

Binlerce kişi adeta coştı

3 gün süren festivalde en hareketli günlerini yaşayan Arsuz'da, çadırlarıyla kamp alanını dolduran kampçılardan yanısıra, yamaç paraşütünden, keşif gezilerine, su sporlarından olta yarışmasına, motokros sporlarından of-road gösterilerine kadar çeşitli spor branşlarına katılan binlerce sporcunun gece ayrı, gündüz ayrı etkinliklerle ilçeyi renklendirdiği ARSUZFEST'e, Arsuzlular Eda – Metin Özülcü, Gece Yolcuları ve Bulutsuzluk Özlemi'nin yanısıra festival ruhuna ve akışına uygun after partiler ve djlerle hem coştı, hem coşturdu.

Festival değil karnaval

Arsuz Kaymakamı Musa Sarı ve Arsuz Belediye Başkanı Nazım Culha'nın ev sahipliği yaptığı, Hatay Milletvekilleri Abdulkadir Özel ve Suzan Şahin, Hatay Vali Yardımcısı Meral Batı Demirbaş, İskenderun Belediye Başkanı Seyfi Dingil, Defne Kaymakamı Nevzat Şengök ve çok sayıda davetlinin katıldığı festival ayrıca kortej geçişi, Yakala-Bırak, en iyi uçan uçurtma yarışmaları ve Türbülans Havacılık uçuşları ile adeta karnaval havasına büründü.

“Arsuz hak ettiği yere ulaşacak”

İlçeye farklı bir soluk getiren ARSUZFEST'te emeği geçen herkese teşekkür eden Arsuz Kaymakamı Musa Sarı, konuşmasında gelecek yılın festivalinin yanısıra, ilçeye değer katacak yeni bir yatırımların da müjdesini verdi.

Önümüzdeki yıl hatırı sayılır bir yapımcı firmanın, festival organizasyonları için tarih istedikleri için ve gelecek yıl için hazırlanacağını ifade etti. Bölgemizde büyük eksikliği hissedilen yat limanının yapılacağı çalışmalarının devam ettiği müjdesini verdi.

Akder olarak festivalin baş mimarı Arsuz Kaymakamı Sn. Musa SARI olmak üzere katkıda bulunan herkese Arsuz halkı adına teşekkür ediyoruz.

NOT : Bu haberi yayınlamımıza yardımcı olan ve katkıda söz gazetesi sahibi Sn. Şehmus ASLAN'a teşekkür ediyoruz.

AKDER BURS DUYURUSU

Akder , hayırsever iş adamı Naci UYAR ana sponsorluğunda bölgemizde başarılı ve maddi ihtiyacı olan üniversiteyi kazanmış ve üniverside okuyan öğrenciler verilen burs 15 yıldır kesintisiz devam etmektedir. ArsuZ ilçesi okullarından mezun olmuş öğrencilerimiz tercih sebebidir.



2018 -2019 öğretim yılı için eski bursiyerlerin 10.10.2018 tarihine kadar kayıt yenilemeleri gerekmektedir. Derneğimizin düzenlediği burs şartnamesini yerine getirmeyen öğrencilerimizin burs ödemeleri iptal edilecektir.

İlk defa müracaat eden bursiyer adaylarımızın 01.11.2018 tarihi mesai bitimine kadar gerekli evrakları tamamlamış olarak derneğimize şahsen müraccatları gerekmektedir.

İletişim: Gökhan Porazan 0541 977 94 72
Atifet Erdem 0538 548 04 49

ARSUZ LİSELERİNDE KAYIT KARMAŞASI

Arsuz'da ilköğretim mezunlarının lise öğretimine kayıt yaptırmaları çok şikayetlere ve sancılara neden oldu. Birçok öğrenci velisi derneğimize yazarak şikayetlerini dile getirdiler. İstedikleri okula kayıt yaptıramayanlar şaşkın ve öfkeli. Hiç istemedikleri okullara kayıt yaptıramayanlar çileden çıkmış durumda. Siyasi ve maddi çıkar karşılığı Ankara merkezli eğitim bakanlığından istedikleri okula kayıt yaptırılan öğrencilerin olduğu dedikodular da oldukça yaygın. Öğrenci velilerinin bu hususu gördükleri okul müdürlerinin inisiyatifleri dışında kayıtlarının yapıldığı söylenilerek kayıt sisteminin işleyişi ile ilgili net bilgi alamadıklarını ifade ettiler. Arzu ettikleri eğitim sistemi ile alakası olmayan okullara yönlendirilen öğrencilerden maddi durumu iyi olanlar kurtuluşu özel liselerde aramaya başladı. Bir ülkenin geleceği inşaa edecek eğitim sisteminin tüm ülkede olduğu gibi memnuniyet verici değil. Öğrencilerin mahallelerine en yakın arzu ettiği eğitim şekli veren bir liseye kayıt olması eğitimde en doğal hak görülmeli. ArsuZ'da herkese eşit eğitim haklarından sunulan ve istenilen seviyede değil. Anayasanın 42. Maddesine göre kimse eğitim ve öğretim hakkından yoksun bırakılamaz. Devlet maddi imkanlardan yoksun başarılı öğrencilerin, en yüksek öğrenim derecelerine çıkmalarını sağlamak amacıyla en gerekli yardımı yapmalıdır.

ARSUZ'DA YAZLIKÇILARIN HIRSIZ KORKUSU

Yaz sezonun bitmesi ile kışın boşalan yazlık meskenlerde hırsızlık olayların arttığı görülmektedir. Geçen 2017-2018 kış sezonunda hırsızlık olayının daha da çok arttığını ve yazlıkçıların çok arttığı ayn-ı ile vakidir.

Failleri bulunamayan bu hırsızlık olaylarının 2018-2019 sezonunda daha da artması endişesi hakim. Bir hırsızlık şebekesi ile karşı karşıya kalındığı kanaati ile failerin yakalanması ve rahat bir nefes alınmasını ümit ediyoruz.

ARSUZ'DA ÇÖP KOKUSU

Arsuz'a konulan çöp tankları ve çöp kamyonlarının yaz sıcaklığı ile beraber iğrenç bir koku şikayeti yaygın. Yaz boyunca yıkanmadığı ifade edilen çöp tanklarından alınan çöplerin yaydığı kokular metrelerce uzaktan hissediliyor.

Bu nedenle çöp kamyonlarının geçtiği güzergahtan zaman zaman kokunun saatlerce sürdüğü gözleniyor. Çöp kamyonu ve çöp tanklarının daha sık aralıklarla yıkanması veya çöplerin poşetli alınması gibi tedbirlerin koku şikayetlerinin en aza indirebileceği söyleniyor. Üyelerimizin şikayetini ilgililere duyurulur.

BU YAZ ARSUZ FÜSUN SAYEK GÜNLERİ İLE CANLANDI

On yılı aşkın bir süredir TTB (Türk Tabipler Birliği) eski başkanı Dr. Füsun SAYEK'i anmak amacıyla her yıl düzenlenen sağlık ve kültür etkinlikleri bu yıl 02-31 Ağustos 2018 tarihleri arasında gerçekleşti.

Bu etkinliklerle adeta uyku moduna girmiş Arsuz Turizmüne hareket ve canlılık getirdi. Değişik etkinliklerle her gününde dolu dolu büyük bir ilginin ve katılımın olduğu gözlemlendi. Özellikle 03.08.2018 Cuma gecesi kıyı park yanı halk plajında gerçekleştirilen Jazz festivali yöre halkı ve misafirlere çok güzel anlar yaşattı. Bahçeşehir Üniversitesi Jazz Akademisi direktörü Yeşim PEKİNER'in performansı görülmeye değerdi. Gecenin geç saatlerine kadar azalmayan ve gittikçe artan kalabalığa büyük bir zevk içinde deniz kıyısında kumlar üzerinde nostaljik mutlu anlar yaşattı. Arsuz belediyesinin en önemli icraatı olarak kabul edilen sahil yolunun deniz kenarı bölümünün düzenlemesi ile daha da canlılık getirecek ve bir çok etkinliğe ev sahipliği yapabilmesi için biraz daha çaba göstermesi gerekiyor.



17 ağustos 2018 Prof. Dr. Emre KONGAR'ın (Çok kültürlülük ve toplum) konulu söyleşi Arsuz'un eski taş evlerinden birinin avlusunda gerçekleştirildi. Arsuz Belediye Başkanı Nazım CULHA ve Kaymakam Musa SARI'nın da katıldığı sohbet tarzındaki bu söyleşide yine yoğun bir ilgi vardı.

Ağustos ayı içerisinde yapılan tüm etkinlikler Arsuz Esnafına ekonomik katkı ve Arsuz'a canlılık getirdi. Arsuz için büyük bir kazanç sağlayan Füsun SAYEK etkinliklerinde emeği geçen başta Arsuz'da yetişmiş gururumuz Prof. Dr. İskender SAYEK olmak üzere katkılarından dolayı teşekkürlerimizi sunarız.

Belediye teşkilatı olmak üzere Arsuz'daki tüm kuruluşların alternatif etkinliklerle yıl boyunca Arsuz'a bir dinamizm getirmesini temenni ederiz.

Günün Sözü- Etrafınızdaki dalkavuk ve yalakalarla komik duruma düşmeyiniz.
ANONİM

ARSUZ 'DA ŞARBON TEHLİKESİ

AKDER üyelerimizden veteriner hekim Ali HOROZ ve Veteriner Hekim Şerif AKÇALI ile son günlerin gündemine oturan şarbon hastalığı hakkında verdikleri bilgiye göre; Arsuza şarbon hastalığı ihtimalinin Türkiye'nin diğer bölgelerine göre daha az olduğunu yine de münferit ithal et danalarının alındığı bilgisini verdiler. Şerif Akçalı açıklamasında, "Şarbon Hastalığı Bacillus anthracis adı verilen bakteri tarafından tüm sıcakkanlı hayvan ve insanlarda oluşan öldürücü bir hastalıktır. Hayvanlardan insanlara geçebilen önemli bir zoonoz. Ancak insanlarda gecikmemiş olgularda tedavisi mümkün olan bir hastalıktır. Şarbon mikrobunu gram pozitif olup etken 15-40 C de aerobik ortamda sporlaşır. Sporları dış ortamda 30 yıl yaşar. Bu nedenle Dünya Salgınlar Örgütü (OIE) Listesinde de önemli hastalıklar listesinde yer alır. Hastalık en çok sığır, koyun ve keçide olur.

Enfeksiyon kaynağı ölenlerin otopsi yapılması, hastaların akıntıları toprağa bulaşması, tabakhane artıkları, kontamine hayvan derisi, kemik unları, taşıyıcı yabancı hayvanlar, kan emiciler, sinekler, Antraksli hayvanların ölümünden 1-3 gün önce sütlerinin tüketilmesi, dışkı, idrar, ölen hayvanların meralarda kalması, Antraksli hayvanların yırtıcı kuşlar tarafından parçalanması bulaşmaya sebeptir. Bulaşma başta sindirim yolu, deride bulunan açık yara ve solunum yolu ile olmaktadır.

Şarbon etkeni koyun, keçi ve sığır sürülerinde görülme oranı çok değişiktir. Hayvanlara kontamine yemlerin yedirilmesi, yüksek riskli meralarda otlatılması ya da sürüde hastalık çıktığında Veteriner Hekime geç haber verilmesi hastalığa yakalanan hayvanların ölüm oranını %90-100 ulaşmasına sebep vermektedir. Akut seyreden formda ölüm 2-6 saat arasında çok hızlı şekilde çoğu zaman hayvan ölü olarak görülür. Mikrobun kuluçka süresi 7-14 gündür.

Hastalarda genelde iştahsızlık, durgunluk 41-42 C sıcaklık oluşur. Hayvanlarda hastalık çıktığında en kısa sürede Veteriner Hekime ve İlçe Tarım ve Orman Şube Müd. Ne haber verilmelidir. Şarbon mikrobuna sahip olan bölge karantina altına alınmış olur.

Son günlerde Şarbon Hastalığı Neden gündem oluşturdu:

-Ülkemizde birkaç çiftlikte besi sığırlarında Şarbon hastalığının çıkmasıdır.

-Kurban bayramı dolayısıyla kontrolsüz alınan ve kesilen hayvanlardan insanlara bulaşmasıdır.

-Kurban bayramı dışında da hasta hayvanların ölmesin diye zaman zaman kesilerek satılması, hayvan sahibinin ailesi ve çevresi tarafından bu etlerin tüketilmesi sonucu insanların hastalanması ve basında yer almasıdır. Bu yıl Kurban bayramı sonrasında İstanbul, Ankara, Trabzon ve Sivas'ta Şarbon Mikrobuna yakalanmış hastalara rastlanmıştır. Kurban bayramı sırasında binlerce hayvanın kontrolsüz kesimi sonucunda bu hastalığın insanlara bulaşma olasılığı artmış görülmektedir. Hastalık bütün dünyada lokal anlamda görülmektedir.

Hayvanlarda Şarbon Hastalığı çıktığında Yapılması Gerekenler:

-En yakın Veteriner Hekime ve İlçe Tarım Orman Müdürlüğüne haber verilmeli

OLMAZ MI?

Em.Öğr.
Nurettin ERBAŞ

Neden bu vurdum duymazlık,
Neden insanlar mutsuz,
Neden yaşlandırdık bu güzel dünyamızı,
Daha da yaşlı gezegenler dururken...
Savaşlar, cinayetler, katliamlar neden...
Açlık, yoksulluk neden,
Neden yok ediliyor insanlık
Güzelliklerle dolu dünyamızda..

Gökyüzünün bitmez maviliği
Yansırken masmavi denizlere
Çağlayarak akan akarsulara
Nazar boncuğu misali..
Yeşile gönül verenler
Ağaç dikseydi birer birer
Ormanlar kaplasaydı dört bir yanı..

İnsanların mutlu gülcüğü kapasayı uzayı
Renkler, zevkler, tutkular hep aynı olsa
Bakılmasa kişinin rengine, diline
İnancına ırkına..
Birlikte olsalar bir elin beş parmağı gibi
Hep yan yana, hep bir arada
Ayrırım gözetmeden yaşasaydık...

El ele verseydik, tutuşsaydık
Çape çevre yürüseydik ekvatoru
Kuşatsaydık kutupları boydan boya,
Gönülleri, kalpleri, merdiven eyleseydik
Uzansaydık aya yıldızlara...

Konmasaydı sınırlar ülkeler arasında
Hep aynı dili konuşsaydık
Yürek dilini
Göz dilini
Kalp dilini...
Gönül dili olsaydı hep konuştuğumuz..

Varsın olmasaydı sestem hızlı uçaklar
Kalpten kalbe yol olsaydı sımsıcak
Mis kokulu gül kokulu
Gözler hep dostça baksaydı evrene
Ne olurdu, ne olurdu
Ne olurdu siz söyleyin bari..

NEREYE ?..

Em.Öğr.
Nurettin ERBAŞ

Anaokuluyla, ilkokulıyla, ortaokulıyla, lisesiyle ve üniversitesiyle yeni bir eğitim-öğretim yılına giriyoruz. Hayırlı uğurlu olsun. Girmesine giriyoruz ama daha önceki yıllarda olduğu gibi binlerce dert ile giriyoruz.

Öğrenciler, okullarına-öğretmenlerine kavuşmanın sevincini yaşarken ya veliler?.. Pahalılığın had safhada olduğu ; kırtasiye, kılık-kıyafet, servis vb. dertlerinin, sıkıntılarının altında ezilmenin çilesini çekiyorlar.

Benim asıl değinmek istediğim konu bir başka. Üniversiteyi kazananlar!.. Yıllarını vererek, emek harçayarak üniversiteye girmeye hak kazananlar için... Yurt çıkmayanlar, kredi alamayanların durumunu vurgulamak istiyorum. Daha önceleri bu konuya değinmiştim yine de değinmek istiyorum.

Güzel ilimizden, güzide Arsuzumuz'dan neden Aziz Sancarlar, Hezarfen Ahmet Çelebiler, Piri Reisler, Pastörler, Edisonlar, Arşimetler ve adını yazamadığım yüzlerce ilim-bilim adamı çıkmazın. Neyimiz eksik?.. Çok şükür yöremiz zeki-çalışkan insanlarla öğrencilerle doluyken?..

Tek eksikimiz nedir biliyor musunuz?.. Okuma şansı bulamamak.. Öncelikle ve özellikle maddi nedenlerden ötürü okuyamamak. Gerçekten de çevremizde yüzlerce belki de binlerce öğrenci maddi imkansızlıklar yüzünden okuyamamakta.

Bir toplum, bir ülke okuyanların omuzlarında yükselir.. " Bir okul açmak bin hapisane kapatmaktır.." değil mi?.. Bu da işin diğer boyutu. Ülkemiz, ilimiz, ilçemiz eğer geliyecekse, eğer çağa ayak uyduracaksa, eğer uzayı fethedecekse, eğer tedavisi mümkün olmayan hastalıklara çare bulacaksa bu ancak okuyacak bir nesil sayesinde olur.

Ama evet ama eğer imkan verilirse olur gerçekleşir tüm saydıklarım. Ama evet ama maddi imkansızlıklar en büyük engel oluyor yüzlerce gencimize.

Peki çaresi yok mu bu işin ?.. Tabii ki var.. Nedir biliyor musunuz değerli okurlar?.. İlimizdeki, ilçelerimizdeki ve özellikle güzel Arsuzumuz'daki zenginlerimizin, saygın iş adamlarımızın maddi kaynak yaratmaları. Çevremizde bu kutsal görevi yürüten kişi ve kuruluşların sayısı o kadar az ki.. İnanın çok az hem de çok çok az..

Bu iş gönül işi, bu iş vicdan işi, bu iş anlayış-fedakarlık-özveri işi.. Şöyle : güzel Arsuzumuz'da bu işi yürütecek, üniversite kazanan öğrencilere özellikle maddi imkan sağlayacak kişilerin bir araya gelerek ; ya da bireysel olarak yardımcı olmaları çok mu zor ? Hani " Damlaya damlaya göi olur.." misali... Unutmayın damlalar akarsuları, gölleri, denizleri oluşturur.

Maddi imkanı olan öğrenciler okusun da olmayanlar ne yapsın..

Gerçekten de üniversiteyi kazanan bir öğrencinin karşısına yığınla sorun çıkıyor.

Barınma, beslenme, ulaşım, kitap ve benzeri ..Peki durumu iyi olmayanlar ne yapsın ? Hele hele pahalılığın gittikçe arttığı bir ortamda ; herşeyin dolara euroya endekslediği bir ortamda ne yapsın?..

Kayıt harçları da zaten el yakıyor..

Nereye Gidiyoruz demeyeceğim. Biz bir yere gitmeyelim değerli okurlar. Öğrencilerimiz gitsin öğrencilerimiz okusun, onlara katkıda bulunalım dıyorum.

Unutmayalım birlikten güç doğar. Hadî bakalım geç olmadan gerekeni yapalım. Yoksa yarın çok geç olacak.

Sözüm Arsuzumuz'un, İskenderunumuz'un bağrından çıkan zenginlerimize, iş adamlarımıza, duyarlı vatandaşlarımıza,

Unutmayalım onlar sizin de yarınlarıdır.

NE DEMELİ?..

Em.Öğr. Nurettin ERBAŞ

Dünya fani bir dünya ebedi yaşayan hiç
YOKTUR
Aslını inkar eden haramzadelerde pek de
ÇOKTUR
Aç gözlü insan varlıkta da aslını hemen
UNUTUR
Unutma "Deveyi yardan uçuran bir tutam
OTTUR.."

LAFORİZMA

- ➔ *Uykunun değerini sabah kalkarken anlayıpta,
yine de her gece geç yatanlar..*
- ➔ *Geldiğin yeri unutursan , gittiğin yolda kaybolursun.*
- ➔ *Baba gölgedir. Baba gidince gölgede gider, güneş yakmaya başlar.*
- ➔ *Dedesine saygısı olmayanın babasınınada saygısı olmaz.*

DR. Muti UYAR

<p>SAHİBİ: Arsuz Kültür ve Dayanışma Derneği Yönetim Kurulu Adına Kurucu Başkan Mutî UYAR</p>	<p>AKDER YÖNETİM KURULU: Gökhan PORAZAN Davut BAYAR - Alifet ERDEM Orhan ÖZKAN - Şekip SATAR Cevat AYDEMİR - Mehmet Ali KAYA</p>	<p>HUKUK DANIŞMANI: Av. Nesrin REYHANOĞLU Av. Ahmet BİLEN</p> <p>Yazı ve Araştırmalar: Gökhan PORAZAN Nesrin TOPALOĞLU Nurettin ERBAŞ</p>	<p>YAYIN YÖNETMENİ: MUTİ UYAR</p> <p>MİZANPAJ: Şehide YÜRÜK BAŞKI:</p> <p>ERDEM MATBAA TESİSLERİ Karaağaç Mah. 537 Sok. No:15/A Arsuz / HATAY GSM:0537 853 91 00</p>
<p>Yazı İşleri Müdürü: Gökhan PORAZAN</p> <p>Yazışma Adresi : Prof. İ. Sayek Cad. Cumhuriyet (Madenli) Mah. No: 59/1B (Derya Sitesi Karşısı) Arsuz / HATAY</p>	<p>DENETİM KURULU: Nesrin TOPALOĞU Emin PALTA - Ali HOROZ</p>	<p>(İmzalı yazılar yazanın kendi görüşünü belirtir.)</p>	

YORGUNLUK

Modern yaşamın getirdiği yüksek teknoloji , sosyal dokunun değişimi, çalışma şartlarının farlılaşması , hareketsizlik ve beslenme alışkanlığının dondurulmuş gıdar, fast food denilen hızlı yemek alışkanlığına dönmesi bir çok hastalığa davet çıkartıyor.Kalabalık , hızlı yaşam ,gürültü ve çevre kirliliği teknik ilerlemenin sağladığı olanaklarla birlikte geliyor. Hızlı ve pratik yaşam beraberinde hareketsizliği dolayısıyla obezite depresyon gibi hastalıkları getiriyor. Kimyasal atıklarının artışı, insanların su gibi antibiyotik tüketmesi pek dikkat edilmese de önemli bir sorun olmaya başlıyor.Özellikle sık duymaya başladığımız yorgunluk şikayeti hastalık haline geliyor. Ülkemizdeki istatistiklere göre her 100 kişiden 55i yorgun olduğunu söylüyor.

Evet yorgunluk kronik yorgunluk hastalığı veya tükenmişlik sendromu... Yorgunluk ne demek? Herhangi bir nedene insanın bedensel ve ruhsal verimliliğinin düşmesi , günlük aktivitelerini yapması için yeterli gücü bulamaması yorgunluk olarak tanımlıyor.Fakat yorgunluk da kendi içinde sebeplerine göre ayrılıyor .Hastalık sebebi ile gelişen yorgunluk , stres aşırı çaba sonucu ortaya çıkan veya depresyon bunama gibi çeşitli psikolojik sebeplerle ortaya çıkan yorgunluk.

Uzmanlar yorgunluğa modern çağın modern hastalığı diyor ve 30-50 yaş arası kadınlarda daha sık görüldüğü dikkat çekiyor.Kronik yorgunluk kendini baş, kas ağrısı dinlemeye rağmen kendini toparlayamama gibi farklı semtomlarla belli ediyor.

Yorgunluğunun önüne nasıl geçebiliriz? Tabii en büyük sebeplerden biri stres olduğu için en önemli tedavi yöntemi rahatlama ve stres azaltma teknikleri. Veya çok daha basit şekilde hayatınızdaki stres faktörünü ortadan kaldırmak. Doktorlar özellikle sağlıklı ve dengeli beslenip folik asit potasyum gibi mineral ve vitamin alınımına dikkat edilmesini ve tatil fırsatlarını değerlendirmemiz gerektiğine dikkat çekiyor.

Aslında herkesin söylemek istediği şudur ; telefonları televizyonu ilerlemiş teknolojinin bize hediye ettiği makineleri bir anlığına bırakıp henüz yok olmamış doğada nefes alın.

Ben 4.sınıf tıp öğrencisi Ceren Canımoğlu herkese sağlıklı doğayla birlikte mutlu hayat dilerim. Teşekkürler...

Fabrika üretim planlama neden gereklidir?

Endüstri Mühendislerinin çalışma alanlarından biri olan üretim planlamanın öncelikle tanımını yapacak olursak; müşteri taleplerini karşılayacak ve üretim ortamındaki makine, ekipman ve işgücü gibi kaynakları kurumun performans hedefleri doğrultusunda kullanacak şekilde faaliyetlerinin organize edilmesine üretim planlama denir.

Üretim planlama üretici kurumlar için kritik bir iş sürecidir. Bu yüzden üreticilerin hem müşteri beklentilerine, hem de kendi kurumsal hedeflerine cevap verecek şekilde tasarlanmış ve başarı ile uygulanan bir üretim planlama sürecine ihtiyacı vardır.

Üretim planlama, müşterilere ürünlerini kaliteli şekilde ve doğru zamanda teslim edebilmek adına kaynakları ve girdileri müşteri taleplerine göre planlanmalıdır. Üretim planlama ile sadece kaynaklar değil, tüm süreçler planlanmaktadır. Üretim planlama süreçleri, üretim taleplerini karşılarken oluşabilecek maliyetleri de minimize edecek şekilde kurgulanmalıdır.

İşletmelerin temel amacı müşterilerine en iyi ürünü satabilmektir. Bunu sağlayabilmek için de müşteri ihtiyaçları bilinmelidir ve bu ihtiyaçlara işletmeler tarafından karşılık verilmalıdır. İhtiyaç karşılık verebilmek için de doğru bir üretim planlaması yapılmalıdır.

AKDER BURSIYER ÖĞRENCİSİ
SEDA ÜZEYİROĞLU

**Antibiyotikli tavuk mu,
ağır metalli deniz ürünümü
yoksa şarbonlu kırmızı et mi?**

Dr.Mutl UYAR

MAKİNE MÜHENDİSLİĞİ VE ÖNEMİ

Makine mühendisliği enerji ve maddeyi manipule ederek, değiştirerek ,dönüştürerek insanların hayatlarını kolaylaştıran, normal şartlarda insan gücü ve kabiliyetleri ile yapılamayan veya zor olan veya zaman alan işlerin yapılmasını sağlayan sistemlerin tasarımı,analizi,imalatını ve bakımını kapsayan temel mühendislik alanlarından bir tanesidir. Makine mühendisliğinin alanı ve tanımı çok geniştir.Öyle ki içinden uçak mühendisliği ,gemi mühendisliği,malzeme mühendisliği gibi bir çok mühendislik çıkarmış bir mühendis alanıdır.Makine üretiminde,geliştirilmesinde,pazarlanmasında ve daha pek çok konuda oldukça ön plana çıkan kişilerdir.Asıl görev olarak ise bir makine mühendisinin yapması gereken tasarlama işleridir.Bu konuda mühendisin oldukça iyi bir performans sergilemesi gerekmektedir.Daha sonrasında makine üretim ve planlanmasında başarı göstermesi ve adından söz ettirmesi çalışılan yerin imkanlarına göre de değişmektedir.İyi imkanlar makine mühendisini de olumlu etkiler.

Bazı ülkeler tam gelişmişken bazı ülkeler ise gelişmekte olan ülkeler arasındadır.Makine mühendisliği hakkında bilgi olarak şunu da diyebiliriz ki çalışma imkanları da bu gibi ülkelerin imkanlarına göre belirginlik kazanır.Gelişmekte olan ülkelerde bu gibi durumlar genellikle uygulama biçimindedir. Gelişmiş ülkelerde ise durum farklıdır ve artık makine üretimi tasarlama ve planlama şeklinde faaliyet göstermektedir. Bir makine sistemlerinin ucuz ya da kullanışlı olması,buhar ya da gaz türbinlerinin kontrolü, pistonlu olan kompresörlerin ısıdırma ve soğutma gibi işlemleri, havalandırma durumları reaktörlerin tasarımı, planlanması, geliştirilmesi ve üretimlerinde görev alırlar.

AKDER BURSIYER ÖĞRENCİ

AYDIN ULUS



ESKİ ZAM

ESKİ BİR ARSUZ

Mutfak kültür keşfedilmeyi be mak demek yaş sofralarımıza ye cenneti olan Ars mesi yöremize K dövülerek yeme kurutulması, ku süt ürünlerinin (ması, Hele hele keşfedilen "kişk lerde kullanılma

Üzerinde yaşa topraklarımızda "SIYADİYE"; KU pilava verilen is diği için balığın kılan lezzet KUM geçirdikten sonr

Karşı konulam tedir. Bu sosu öz

Yaklaşık 5 kg larla beraber ha cevizi bu sos için ayrı bir tencerede olarak kaynatara luğu arttığında bademli, çam fıstı lamosu balık file

Doğal yapısının inden itibaren Çardak Resta sevenlerimizir kış balık,et,tav menülerimizle verecek olan r toplantı semin ve benzer etki mekanımızda duyarız.

Rvz: 0 326 22 Adres : Uluçın No.9 Arsuz/HA